• Proposta de venda de copo reutilizável, pelo preço de 0,50€/copo (incl. IVA), aos participantes 
no evento "Festival das Juventudes", que irá decorrer nos dias 6 e 7 de maio de 2022, cujo 
tema é "Constrói o teu Futuro" - por unanimidade, aprovado.

• Pedido de comparticipação da CIMT, no montante de 9.734,48€ (nove mil setecentos e trinta 
e quatro euros e quarenta e oito cêntimos), para o projeto "Medidas de Autoproteção no 
Médio Tejo" - por unanimidade, aprovado.

• Parecer do Conselho Municipal de Educação realizado a 20 de abril de 2022, relativo ao 
Movimento Anual da Rede Escolar que visa a integração da Escola Básica de Abrantes no